
Contacto

Teléfono 952932020
Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 4016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acosol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de tratamiento en sondeo para la recuperación de caudales, y aforo
posterior al tratamiento en el Sondeo de LA MORENA en el Término Municipal de Mijas

Valor estimado del contrato 21.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.402,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.820 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71351000 - Servicios de prospección geológica, geofísica y otros tipos de prospección científica.
71351200 - Servicios de consultoría en materia geológica y geofísica.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El tiempo máximo de duración de los trabajos no puede exceder de 8 semanas, según se describe en
los Pliegos de condiciones Técnica y Administrativas

Lugar de ejecución
El lugar y los trabajos quedan descritos en los Pliegos de Condiciones Técnico y Administrativos.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.acosol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.177 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.601,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U.
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.508,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.815,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4016
Fecha de Formalización 22/04/2022

Contrato

CTT EXP 4016 f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e45784c4-80f5-47e4-8648-31b26980983e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2022

Motivación

Motivación Actas del expediente y Propuesta de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0bb9b7b-8d85-4f58-8a9e-c75b57deaa6e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e45784c4-80f5-47e4-8648-31b26980983e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e45784c4-80f5-47e4-8648-31b26980983e


Lugar

Servicio de Licitaciones On-line

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Licitaciones On-line

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/03/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 16/03/2022 a las 19:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS MATEMÁTICAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE LA UTILIZACIÓN DE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5H9JVHhLOVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008543157 |  2022-685721 | Tue, 26 Apr 2022 11:35:18:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94829781115834446990938207712840610063 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5H9JVHhLOVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

